ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA

CNPJ Nº 01.613.956/001-21
RUA PRESIDENTE GEISEL, Nº 691 – CENTRO – CEP 65.920-000.

SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA       MARANHÃO

  Página 1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REUNIAO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2018/SRP

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de Serviços na
Locação de veículos para transporte escolar, para atender demanda da Secretaria
Municipal de Educação e Fundeb.

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às nove horas,
esteve reunida o Pregoeiro e sua equipe de apoio da Prefeitura Municipal de São Pedro da
Agua Branca - MA, nomeada através da Portaria nº 002/2018, composta pelos membros
abaixo identificados, com a presença de Vanessa de Oliveira Barros – Representando o
Ministério Público, para recebimento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação
referente à Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2018/SRP, do tipo Menor
Preço, com adjudicação por Item. Foi dada ampla divulgação ao certame com a fixação do
Aviso Resumido do Edital, no mural da Secretaria de Administração da Prefeitura, foi
Publicado no Diário Oficial do Município, edição do dia 09/05/2018 e no Jornal O Estado
do Maranhão, edição do dia 10/05/2018. Iniciado o Processo Licitatório, não apareceu
empresa para participar do referido processo, então, a licitação foi declarada como
DESERTA, ficando a critério do senhor Pregoeiro marcar nova data para realização do
certame. Não tendo mais nada a declarar e que não houve nenhuma contestação ou
qualquer outro pedido de impugnação protocolado junto a esta Comissão, o senhor
Pregoeiro declarou encerrada a sessão e determinou a lavratura desta Ata e que a mesma
deverá ser assinada por mim que secretariei os trabalhos, Creuza Nascimento da Silva, pelo
Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio, Vanessa de Oliveira Barros – Representando
o Ministério Público.

Antônio Moreira Leite
Pregoeiro

Creuza Nascimento da Silva
Equipe de apoio

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA

CNPJ Nº 01.613.956/001-21
RUA PRESIDENTE GEISEL, Nº 691 – CENTRO – CEP 65.920-000.

SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA       MARANHÃO

  Página 2

Ronilson Lima Serra
Equipe de apoio

Vanessa de Oliveira Barros
Representando o Ministério Público